1

河北师范大学

防控新冠肺炎疫情工作通报
（ 第 1 7 期 ）

学校防控新冠肺炎疫情领导小组 2020 年 4 月 12 日
——————————————————————————

河北师范大学新冠肺炎疫情防控工作领导小组

转发关于规范离鄂离汉来冀返冀人员健康服务管理工

作的通知

各学院、各单位：

根据《河北省应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导

小组办公室关于规范离鄂离汉来冀返冀人员健康服务管理工

作的通知》(冀防领办(2020) 142 号)精神，经学校新冠肺炎疫

情防控工作领导小组研究，特提出如下要求，请认真抓好落

实。

一、精准掌握离鄂离汉来冀返冀师生底数。各学院、各

单位要结合前期摸排的在鄂在汉师生情况，明确包联责任人

2

责任，要时刻保持对接、联系，准确掌握计划离鄂离汉来冀

返冀师生实时动态情况。

二、大力宣传离鄂离汉来冀返冀人员政策。各学院、各

单位要通过微信、电话、短信、邮件等多种方式进行大力宣

传，确保离鄂离汉来冀返冀师生提前了解我省相关政策规定，

要求其至少提前 3 天主动向学校、目的地社区、宾馆酒店等

申报个人信息，纳入网格化服务管理。并提醒师生返程时，

做好个人防护。

三、配合做好离鄂离汉来冀返冀师生管理。各学院、各

单位要按照属地管理原则，积极配合辖区做好离鄂离汉师生

的管理，确保离鄂离汉来冀返冀师生全部进行 2 次核酸检测

和 1 次血清特异性 IgM 抗体检测，根据检测结果实行差别化

管理。检测结果均为阴性的不实施隔离措施，由所在社区纳

入日常防控管理，并进行健康监测；检测结果均为阳性的或

检测发现有症状的，立即由 120 救护车安全转运至定点医院

进一步明确诊断，隔离观察治疗。

各学院、各单位要认真落实“四早”措施，抓紧抓实抓

细各项防控措施。同时，要做好离鄂离汉来冀返冀师生的心

理指导和服务，及时疏导由于核酸检测等措施给其带来的心

理压力，帮助其缓解紧张情绪，正确面对疫情防控措施及个

人身体健康状况，切实体现人文关怀。

学校新冠肺炎疫情防控领导小组

2020 年 4 月 12 日